---

*Changes to legislation: There are currently no known outstanding effects for the Council Implementing Regulation (EU) No 1294/2009. (See end of Document for details)*

---

at the end of December 2008, after the relevant addresses of producers were obtained. The Commission made sure that companies in these countries were given the same time for replying as the ones in Brazil. Regarding the actual transmission of the questionnaires, the Commission used registered mail in all cases, as well as e-mail whenever possible. Therefore the above claims have to be rejected.

- (53) Some parties claimed that information regarding the analogue country was put on the open file with undue delays and that this constituted an impairment of their rights of defence. The Commission notes that in the present investigation, most of the first non-confidential replies to the questionnaires by companies in the analogue country were found to be deficient, and therefore new, appropriate open versions had to be requested. Once received, they were put on the open file without undue delays. In the meantime, the Commission included in the open file summary information on the companies consulted and the replies received. These claims therefore have to be rejected.

## **B. PRODUCT CONCERNED AND LIKE PRODUCT**

### **1. PRODUCT CONCERNED**

- (54) The product concerned by this review is the same as the product defined in the original Regulation, i.e. certain footwear with uppers of leather or composition leather, excluding sports footwear, footwear involving special technology, slippers and other indoor footwear and footwear with a protective toe-cap, originating in the People's Republic of China and Vietnam ('the product concerned'), currently falling within CN Codes 6403 20 00, ex 6403 51 05, ex 6403 51 11, ex 6403 51 15, ex 6403 51 19, ex 6403 51 91, ex 6403 51 95, ex 6403 51 99, ex 6403 59 05, ex 6403 59 11, ex 6403 59 31, ex 6403 59 35, ex 6403 59 39, ex 6403 59 91, ex 6403 59 95, ex 6403 59 99, ex 6403 91 05, ex 6403 91 11, ex 6403 91 13, ex 6403 91 16, ex 6403 91 18, ex 6403 91 91, ex 6403 91 93, ex 6403 91 96, ex 6403 91 98, ex 6403 99 05, ex 6403 99 11, ex 6403 99 31, ex 6403 99 33, ex 6403 99 36, ex 6403 99 38, ex 6403 99 91, ex 6403 99 93, ex 6403 99 96, ex 6403 99 98 and ex 6405 10 00.

- (55) The definitions of Article 1(2) of the original Regulation apply in the present investigation. According to those definitions:

'sports footwear' shall mean footwear within the meaning of subheading note 1 to Chapter 64 of Annex I of Commission Regulation (EC) No 1031/2008; 'footwear involving special technology' shall mean footwear having a CIF price per pair of not less than EUR 7.5, for use in sporting activities, with a single- or multi-layer moulded sole, not injected, manufactured from synthetic materials specially designed to absorb the impact of vertical or lateral movements and with technical features such as hermetic pads containing gas or fluid, mechanical components which absorb or neutralise impact, or materials such as low-density polymers and falling within CN codes ex 6403 91 11, ex 6403 91 13, ex 6403 91 16, ex 6403 91 18, ex 6403 91 91, ex 6403

---

**Changes to legislation:** There are currently no known outstanding effects for the Council  
Implementing Regulation (EU) No 1294/2009. (See end of Document for details)

---

91 93, ex 6403 91 96, ex 6403 91 98, ex 6403 99 91, ex 6403 99 93, ex 6403 99 96, ex 6403 99 98;

‘footwear with a protective toecap’ shall mean footwear incorporating a protective toecap with an impact resistance of at least 100 joules (1) and falling within CN codes: CN codes: ex 6403 51 05, ex 6403 51 11, ex 6403 51 15, ex 6403 51 19, ex 6403 51 91, ex 6403 51 95, ex 6403 51 99, ex 6403 59 05, ex 6403 59 11, ex 6403 59 31, ex 6403 59 35, ex 6403 59 39, ex 6403 59 91, ex 6403 59 95, ex 6403 59 99, ex 6403 91 05, ex 6403 91 11, ex 6403 91 13, ex 6403 91 16, ex 6403 91 18, ex 6403 91 91, ex 6403 91 93, ex 6403 91 96, ex 6403 91 98, ex 6403 99 05, ex 6403 99 11, ex 6403 99 31, ex 6403 99 33, ex 6403 99 36, ex 6403 99 38, ex 6403 99 91, ex 6403 99 93, ex 6403 99 96, ex 6403 99 98 and ex 6405 10 00;

‘slippers and other indoor footwear’ shall mean such footwear falling within CN code ex 6405 10 00.

## 2. LIKE PRODUCT

(56) The like product subject to the present expiry review is, as defined in the original investigation, certain footwear with uppers of leather, whether produced and sold on the domestic market, in the analogue market, and/or exported to the Union from the PRC and Vietnam.

### 2.1. Product comparability

(57) Certain parties argued that the like product sold in the Union was not comparable to the product concerned exported from the PRC and Vietnam. It was found however that the product sold in the Union (in this review) was comparable to the product concerned exported from the countries concerned. In particular, it was found that the physical and technical characteristics and uses, as well as the channels of distribution of the product concerned were similar and have not changed since the original investigation. This argument was therefore rejected.

(58) Certain parties also argued that the system used to compare product types sold by the various co-operators in the investigation was inappropriate because it was not specific enough to guarantee a fair comparison. However, the system used (PCN system) allowed for the comparison of up to 600 different categories or product types organised into five main criteria, namely style of footwear, type of consumer, type of footwear, material of outer sole and presence of lining. Moreover, this PCN system was already used in the previous investigation. No substantiated reasons have been put forward to show why it should be amended. Therefore the same PCN system that was used in the original investigation was applied in the present expiry review investigation. This argument was therefore rejected.